[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO VERBAL

COM FUNDAMENTOS NO QUE DISPÕE O REGIMENTO INTERNO, REQUEREMOS A MESA, OUVIDO O PLENÁRIO, SEJA ENCAMINHADA MOÇÃO DE APLAUSOS, AO SENHOR OLICE BERTOLDI, EXPRESSADO NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino-MT, como agente do desenvolvimento do Município e integrada com os anseios mais nobres da população, vem através do Ver. Joel Praxedes Capistrano – PTB, externar os mais elevados graus de elogios ao Senhor Olice Bertoldi – Presidente do Movimento Tradicionalista Gaúcho de Mato Grosso, pelos relevantes serviços prestados ao município de Diamantino, por estar constantemente divulgando o histórico do nosso município em suas andanças.

A sociedade diamantinense, representada neste ato pelo Legislativo Municipal, agradece e externa elogios a Vossa Senhoria pelo brilhantismo com desempenha a vossa função.

Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 25 de março de 2002.

Ver. Joel Praxedes Capistrano – PTB
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br